

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2019		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2020-07-03	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	ŚWIĘTY MARCIN - PATRON ZIEMI ODOLANOWSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat OSTROWSKI
Gmina ODOLANÓW	Ulica BARTOSZA	Nr domu 7	Nr lokalu
Miejscowość ODOLANÓW	Kod pocztowy 63-430	Pocztą ODOLANÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail marian_janicki@wp.pl	Strona www http://www.swmarcin.ucoz.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-15		
5. Numer REGON	25096860100000	6. Numer KRS	0000058894
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marian Janicki	prezes	TAK
	Alina Bąk	skarbnik	TAK
	Irena Nawrocka	zastępca prezesa	TAK
	Elżbieta Prusiewicz-Sajnaj	sekretarz	TAK
	Bogusława Binek	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Iwanek	przewodnicząca	TAK
	Elżbieta Maciejewska	członek	TAK
	Donata Namysł	członek	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Sprawozdawczy rok 2019 był czasem kontynuacji dotychczasowych trendów w działaniu Stowarzyszenia. Czołową pozycję stanowiła działalność pomocowa. W ramach posiadanych środków finansowych Stowarzyszenie wspomagało będące w potrzebie osoby fizyczne oraz instytucje. Podobnie jak dotychczas szczególną aktywnością legitymowali się wszyscy członkowie Zarządu pod kierownictwem Prezesa Mariana Janickiego.

Zarząd składa się z 5 osób, które podzieliły między siebie niezbędne funkcje w następujący sposób: funkcję zastępcy prezesa pełni Irena Nawrocka, skarbnikiem jest Alina Bąk, zadania sekretarza realizuje Elżbieta Prusiewicz-Sajnaj, a zwykłym członkiem Zarządu jest Bogusława Binek. Zarząd spotykał się w okresie sprawozdawczym 8 razy. Członkowie Zarządu zajmowali się bieżącymi sprawami Stowarzyszenia, rozpatrywali wnioski podmiotów proszących o pomoc oraz przygotowali i zrealizowali jubileuszową uroczystość związaną z 20-leciem istnienia Stowarzyszenia.

W trakcie posiedzeń Zarządu podjęto 12 uchwał regulujących różne kwestie dotyczące Stowarzyszenia. Zarząd realizując swoje statutowe zadania zwołał i przeprowadził Walne Zebranie Członków w dniu 4 marca 2019 r.

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie współuczestniczyło w organizacji Festynu Rodzinnego i współfinansowało tę ogólnodostępną imprezę. Podobnie jak w latach minionych Stowarzyszenie pośredniczyło w gromadzeniu i przekazywaniu środków pieniężnych pochodzących z darowizn i odpisów z podatku PIT. Tradycyjnie dofinansowało także koszty wypoczynku ubogich dzieci z terenu gminy Odolanów. Na ten cel wydano kwotę 4 158,00 zł. Realizując wniosek Warsztatów Naukowych „Lato z Helem” zakupiono dla tej instytucji nowoczesny rzutnik w cenie 3000,00 zł.

Dla uczestników corocznie odbywających się wczasorekolekcji Stowarzyszenie, sfinansowało wynajem autokaru w kwocie 1200 zł. Kwotą 1 000 zł. wsparto koszty organizowania Warsztatów Śpiewu Chóralnego, w których uczestniczyli członkowie Towarzystwa Śpiewaczego z Odolanowa. Podobnie jak w minionym okresie Stowarzyszenie wsparło swoimi pieniędzmi realizację potrzeb Domu Ochrony Poczętego Życia. Spełniając prośbę tej instytucji zakupiono dla wnioskodawcy mechaniczną kosiarkę o wartości 2 000,00 zł.

Jako współuczestnik Festynu Rodzinnego Stowarzyszenie opłaciło wynajem dmuchawców dla dzieci, na powyższy cel wyasygnowano kwotę 5 000,00 zł. Ponadto wydano kwotę 1601,66 zł. na zakup surowców i produktów niezbędnych do wytworzenia regionalnych produktów kulinarnych, którymi częstowano nieodpłatnie uczestników uroczystości.

Na prośbę ciężko chorej osoby Stowarzyszenie pośredniczyło w zbiorze pieniędzy dla poszkodowanego przez los obywatela naszej gminy. Na powyższy cel zebrano 13 309,30 zł. Zebrane środki przekazywano sukcesywnie choremu. Również w ramach podobnej akcji zebrano i przekazano poszkodowanej w pożarze domu rodzinie z miejscowości Wilkszyn kwotę 9 112,60 zł.

Realizując idee wspierania i promocji lokalnych artystów Stowarzyszenie przeznaczyło kwotę 750,00 zł na zakup płyt CD z muzycznymi nagraniami młodej skrzypaczki Gabrieli Balcerek, a także dofinansowało wydawnictwo „Moja mała ojczyzna” opracowane przez Bogusława Cebulskiego. Łącznie w kwocie 2 500,00 zł.

Po wielu latach przerwy, Zarząd ponowił działania zmierzające do zrealizowania kolejnego popiersia Polskich Noblistów. Jako obiekt realizacji przyjęto pomnik honorujący Marię Curie-Skłodowską. W ramach realizacji projektu zlecono artyście opracowanie projektu pomnika i sporządzenie niezbędnej dokumentacji projektowej. Na powyższy cel wydano kwotę 10 000,00 zł. Ostateczna realizacja dzieła została zaplanowana na rok 2020.

W drugiej połowie 2019 r. Zarząd skoncentrował się w znacznej mierze na przygotowaniu i zorganizowaniu uroczystości z okazji 20-lecia istnienia Stowarzyszenia. Uchwałą Zarządu postanowiono ten jubileusz połączyć z jubileuszem 25-lecia „Dzwonka Odolanowskiego”. Obie organizacje uznały, że będzie to uroczystość otwarta i odbędzie się w nowo wyremontowanym poewangelickim kościele. Za ważne zadanie zarząd uznał wyróżnienie dotychczasowych sponsorów Stowarzyszenia. W tym celu zlecono artystce Elenie Ovcharowej zaprojektowanie i wykonanie stosownych wyrobów artystycznych, zawierających elementy wyróżnienia i podziękowania. Wspomniana uroczystość odbyła się w dniu 15 listopada 2019 r. Obok zaproszonych gości w uroczystości wzięli także udział mieszkańcy Gminy i Miasta Odolanów. Uroczystość miała wzniosły charakter i została bardzo pozytywnie oceniona przez osoby w niej uczestniczące. Łączny koszt przedsięwzięcia zamknął się kwotą 5 328,24 zł.

Kontynuując wieloletnią tradycję wyjazdów historyczno-krajoznawczych członkowie Stowarzyszenia oraz sympatycy naszej organizacji odbyli jednodniowy wyjazd autokarowy do miejscowości Żmigród na terenie Dolnego Śląska. Podziwiano tam wspaniały park oraz fragmenty pięknej zabudowy pałacowej, a także odnowiony rynek miasteczka. Koszty wyjazdu pokryli uczestnicy.

Członkowie Zarządu, jak również inne osoby działające na rzecz organizacji, podejmują wszelkie działania nieodpłatnie. Stowarzyszenie nie prowadziło żadnej działalności zarobkowej, a wszelkie środki pieniężne, którymi gospodaruje pochodzą z darowizn, odpisów oraz wpłat członkowskich. Zarząd Stowarzyszenia składa Władzom Samorządowym oraz wszystkim osobom fizycznym i instytucjom podziękowanie za wsparcie finansowe, promowanie Stowarzyszenia oraz chętną i owocną współpracę.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	2000	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)			

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	wypoczynek dzieci i młodzieży	Priorytetową formą działania Stowarzyszenia jest udzielanie pomocy finansowej ubogim rodzinom wielodzietnym mieszkającym na terenie Gminy i Miasta Odolanów. Instytucje i osoby fizyczne organizujące zimowy i letni wypoczynek dzieci uzyskują od Stowarzyszenia dofinansowanie uczestników, których rodzice ze względu na ubóstwo nie są w stanie opłacić wypoczynek swojego dziecka. Z tej formy wsparcia korzysta każdorazowo kilkoro dzieci. Organizatorzy wypoczynku są zobowiązani do skrupulatnego rozliczania się z otrzymanych środków poprzez przekazywanie Stowarzyszeniu merytorycznych sprawozdań zawierających opisy celów, na które wydano przyznane im środki pieniężne. Średniorocznie z tej formy pomocy korzysta siedmioro dzieci.	3 287,00 zł
2	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Dobrą tradycją jest organizowanie przez Stowarzyszenie dla jego członków i sympatyków jednodniowych wyjazdów historyczno-krajoznawczych. Celem tych podróży są gminy znajdujące się na terenie parku krajobrazowego „Dolina Baryczy”. Teren ten charakteryzuje się niezwykle bogatą fauną i florą, a także zachowanymi licznymi obiektami historycznymi. Przedmiotowe wyjazdy pozwalają wzbogacać wiedzę o najbliższym regionie w zakresie niebędącym przedmiotem szkolnego nauczania. Stowarzyszenie jest również współorganizatorem letniego Festynu Rodzinnego. W toku tej imprezy Stowarzyszenie lansowało kulturę materialną oraz tradycję regionu Odolanowskiego poprzez eksponowanie rękodzielnictwa regionalnego oraz propagowanie regionalnych potraw.	2 000,00 zł

3	działalność charytatywnej	Pomoc pogorzelcom. Na wniosek rodziny poszkodowanej tragedią, pożaru domu jednorodzinnego Zarząd Stowarzyszenia Świętego Marcina w Odolanowie Uchwałą zarządu wyraził zgodę na przekazywanie na rachunek bankowy odpisu 1 % od podatku dochodowego. Pomoc w takiej formie była możliwa, ponieważ Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego pozwalający na korzystanie z takiej formy pozyskiwania środków. Po rozliczenie przez urzędy skarbowe na rzecz poszkodowanych trafiła kwota 9 112 zł.	9 112,00 zł
---	---------------------------	---	-------------

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	46 864,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	46 442,12 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	422,73 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	67 023,90 zł
--	--------------

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		65 519,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty administracyjne		0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		1 504,90 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-20 159,05 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 399,40 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		14 399,40 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Pomoc pogorzelcom	9 112,00 zł
2	Krzewienie tradycji i kultury	2 000,00 zł
3	Wypoczynek dzieci i młodzieży	3 287,40 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		34 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		14 404,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych		14 404,00 zł	
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł	
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marian Janicki Irena Nawrocka Alina Bąk Elżbieta Prusiewicz-Sajnaj Bogusława Binek	Data wypełnienia sprawozdania	2020-07-03